

Q.C-112

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for Audit Superintendents of Highways Department - Fifth Paper (Establishment Audit - Theoretical and Practical) (Without Books)

140

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### IMPORTANT INSTRUCTIONS

#### OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. A Group "D" employees purchases a car to the value of Rs. 2,00,000. He did not obtain permission  
 குரூப் D பணியாளர் ரூ. 2,00,000 மதிப்பிற்கு கார் வாங்கியுள்ளார். ஆனால் அதற்கான அனுமதி பெறவில்லை, இதற்கு
- (A)  Prior permission is necessary  
 முன் அனுமதி தேவை
- (B) Intimation to the prescribed authority is required within one month from the date of purchase  
 வாங்கியதிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள் தகவல் தெரிவித்தால் போதுமானது
- (C) Prior intimation is necessary  
 முன் தகவல் தெரிவித்தால் போதுமானது
- (D) No intimation or permission is required  
 முன் தகவலோ/ அனுமதியோ தேவையில்லை
2. The authority for getting annual increment against whom charges pending - are governed by  
 அரசு ஊழியர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை நடப்பிலிருந்தாலும் ஊதிய உயர்வை வழங்க வகை செய்யும் அடிப்படை விதி
- (A) Ruling (1) under FR 22(B) (B) Ruling 29 of FR  
 (C) Ruling (13) under FR 27 (D)  Ruling (6) under FR 24
3. Which of the following periods will not count for increment?  
 கீழே குறிப்பிட்டவற்றில் ஊதிய உயர்விற்குத் தகுதி பெறாத காலம் எது?
- (A) Training Period  
 பயிற்சிக் காலம்
- (B) Study Leave  
 உயர்கல்வி பயில்வதற்கான விடுப்பு
- (C)  EOL without MC  
 மருத்துவச் சான்றில்லாத ஊதியமில்லா விடுப்பு
- (D) UEL on private affairs  
 சொந்தக் காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு

4. Which recovery should not be made from the subsistence allowance of a suspended employee?  
வாழ்வூதியம் பெறுபவரிடமிருந்து கீழே குறிப்பிட்டவற்றில் பிடித்தம் செய்யக்கூடாதது எது?
- (A)  Amount due to court  
நீதிமன்றப் பிடித்த ஆணை
- (B) House rent  
வீட்டு வாடகை
- (C) Income tax  
வருமான வரி
- (D) Repayment of Loans and Advances from Govt.  
அரசிடமிருந்து பெறப்பட்ட கடன் மற்றும் முன்பணத் தொகை
5. In cases including change of station, the joining time allowed subject to a maximum of \_\_\_\_\_ days.  
பணி இடமாறுதலில் செல்பவருக்கு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் பணியேற்பிடைக்காலம் \_\_\_\_\_ நாட்கள் ஆகும்.
- (A) 6 (B) 7  
(C)  15 (D) 30
6. Fitment factor in the Tamilnadu revised pay rules 2017 is  
தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-இன் படி ஊதிய நிர்ணயக் காரணி
- (A) 2.87 (B) 2.67  
(C) 2.75 (D)  2.57
7. What will be the maximum pay level (level 32) in the Tamilnadu revised pay rules 2017?  
தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-இன் படி, அதிகபட்ச ஊதிய அளவு (லெவல் 32) என்ன?
- (A)  Rs. 2,25,000  
ரூ. 2,25,000
- (B) Rs. 2,19,800  
ரூ. 2,19,800
- (C) Rs. 1,25,500  
ரூ. 1,25,500
- (D) Rs. 2,15,900  
ரூ. 2,15,900



8. The employees holding the ordinary Grade posts of Level \_\_\_\_\_ to level \_\_\_\_\_ were provided the selection grade and special grade by giving two increments in the Tamilnadu revised pay rules 2017.  
தமிழ்நாடு ஊதிய விதிகள் 2017-இன் படி சாதாரண நிலைப் பதவிகளில் பணிபுரிபவர்களில் லெவல் \_\_\_\_\_ முதல் லெவல் \_\_\_\_\_ முடிய உள்ளவர்களுக்குத் தேர்வுநிலை மற்றும் சிறப்பு நிலைக்கு முறையே இரண்டு ஊதிய உயர்வுகள் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Level 1 to 25 (B) Level 1 to 24  
(C) Level 1 to 23 (D) Level 1 to 22
9. The maximum ceiling limit for family pension from 01.10.2017 as per official committee 2017 is  
அலுவலர் குழு 2017 பரிந்துரைப்படி உயர்ந்தபட்ச குடும்ப ஓய்வூதியம் 01.10.2017 முதல்
- (A) Rs. 38,500 (B) Rs. 67,500  
ரூ. 38,500 ரூ. 67,500  
(C) Rs. 1,12,500 (D) Rs. 23,100  
ரூ. 1,12,500 ரூ. 23,100
10. What will be the percentage of revised additional pension / family pension from 01.10.2017 for those who attained the age of 85 years to 89 years?  
01.10.2017 முதல் 85 முதல் 89 முடிய வயதுள்ள ஓய்வூதியதாரர் / குடும்ப ஓய்வூதியதாரருக்கு எத்தனை சதவீதம் கூடுதல் ஓய்வூதியம் / குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 20% (B) 40%  
(C) 25% (D) 30%
11. Revision of pension and Family pension as per official committee 2017 shall have monetary effect only from  
அலுவலர் குழு 2017ன் படி திருத்திய ஓய்வூதியம் மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியத்திற்கு நிதிப்பயன் வழங்க வேண்டிய நாள்
- (A) 01.01.2017 (B) 01.01.2016  
(C) 01.10.2017 (D) 01.07.2017

12. From 01.10.2017 at the time of retirement encashment of leave up to a maximum of \_\_\_\_\_ days shall be allowed.  
01.10.2017 முதல் ஓய்வு பெறும் நாளில் காசாக்கப்படும் விடுப்பு நாட்கள் அதிகபட்சமாக \_\_\_\_\_ நாட்கள் ஆகும்.
- (A) 240 (B) 300  
(C) 420 (D) 330
13. What will be the special pay of Junior Assistant cum typist (Type writing both higher in English and Tamil) from 01.10.2017 in urban local bodies.  
01.10.2017 முதல் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் இளநிலை உதவியாளர் மற்றும் தட்டச்சுருக்கு சிறப்பூதியமாக வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 240 (B) Rs. 180  
ரூ. 240 ரூ. 180  
(C) Rs. 150 (D) Rs. 230  
ரூ. 150 ரூ. 230
14. The maximum rate of House rent Allowance to the Grade III cities from 01.10.2017 is  
01.10.2017 முதல் கிரேடு III நகரங்களுக்கு வழங்கப்படும் உயர்ந்தபட்ச வீட்டு வாடகைப்படி
- (A) Rs. 3,200 (B) Rs. 2,000  
ரூ. 3,200 ரூ. 2,000  
(C) Rs. 2,200 (D) Rs. 850  
ரூ. 2,200 ரூ. 850
15. The annual ceiling on revised pay for the drawal of medical reimbursement in the revised pay rules 2017 is  
திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ன் படி பெறும் ஊதியத்தில் மருத்துவச் செலவு மீளப் பெறும் ஆண்டு வரம்புத் தொகை
- (A) 12% (B) 10%  
(C) 15% (D) 20%

16. Mention the maximum ceiling limit per month of Hill Allowance from 01.10.2017  
01.10.2017 முதல் உயர்ந்தபட்ச மலைவாழ்ப்ப படியினைக் குறிப்பிடுக
- (A) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 6,000  
ரூ. 6,000
- (C) Rs. 3,000  
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 8,000  
ரூ. 8,000
17. Eligibility of unearned leave on medical certificate to the probationers in Basic service  
அடிப்படைப் பணியில் உள்ள தகுதி காண் பருவத்தினருக்கான தகுதியான மருத்துவ விடுப்பு
- (A) 90 days  
90 நாட்கள்
- (B) 10 days for every completed year  
முடிந்த ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் 10 நாட்கள்
- (C) 180 days  
180 நாட்கள்
- (D) Nil  
தகுதி இல்லை
18. Mention the percentage of probable expenditure to be granted as advance of Tour Travelling Allowance  
சுற்றுப்பயணப்படி இனத்தில் முன் பணமாக உத்தேசச் செலவினத்தில் எத்தனை சதவீதம் பெறலாம்
- (A) 75%
- (B) 50%
- (C) 60%
- (D) 90%
19. How many years of service should be completed by a Government servant to get HBA?  
வீடு கட்ட முன் பணம் கோரும் அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டுகள் முறையான பணி முடித்திருக்க வேண்டும்?
- (A) 5
- (B) 6
- (C) 7
- (D) 8



20. As per pension Rule, when the year of birth of government servant is known but not the month and date, which one of the following shall be taken as date of birth?  
 ஓய்வூதிய விதியின்படி, ஒரு அரசுப் பணியாளரின் பிறந்த தேதி மற்றும் மாதம் தெரியாமல், பிறந்த வருடம் மட்டும் தெரியும் போது, பின்வருவனவற்றுள் எதைப் பிறந்த தேதியாகக் கொள்ளலாம்?
- (A)  1<sup>st</sup> July of the year  
 அந்த வருடத்தின் ஜூலை முதல்நாள்
- (B) 16<sup>th</sup> July of the year  
 அந்த வருடத்தின் ஜூலை 16 ஆம் நாள்
- (C) 1<sup>st</sup> January of the year  
 அந்த வருடத்தின் ஜனவரி முதல் நாள்
- (D) 15<sup>th</sup> January of the year  
 அந்த வருடத்தின் ஜனவரி 15 ஆம் நாள்
21. The maximum of 30 days of joining time can be extended by \_\_\_\_\_ ஆவார்.  
 அதிகபட்ச பணியேற்பிடைக்காலம் 30 நாட்கள் நீட்டிப்பு செய்யும் அலுவலர் \_\_\_\_\_
- (A) Head of the department  
 துறைத் தலைவர்
- (B) Individual itself  
 சுய அலுவலரால்
- (C)  By government  
 அரசால்
- (D) Second level officer  
 இரண்டாம் நிலை அலுவலர்
22. A Government servant can change date of birth within \_\_\_\_\_ years.  
 அரசுப் பணியாளர் பணியில் சேர்ந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தனது பிறந்த தேதியை மாற்ற இயலும்
- (A) 3 Years  
 3 ஆண்டுகள்
- (B)  5 Years  
 5 ஆண்டுகள்
- (C) 4 Years  
 4 ஆண்டுகள்
- (D) 6 Years  
 6 ஆண்டுகள்
23. The period of leave allowed for abortion to a woman Government servant  
 ஒரு அரசுப் பெண் பணியாளருக்கு கருக்கலைப்பு ஏற்படின் வழங்கப்படும் விடுப்புக் காலம்
- (A) 12 weeks  
 12 வாரங்கள்
- (B) 10 weeks  
 10 வாரங்கள்
- (C) 9 weeks  
 9 வாரங்கள்
- (D)  6 weeks  
 6 வாரங்கள்

24. Which of the following mention about casual leave?

பின்வருவனவற்றுள் எது தற்செயல் விடுப்பு பற்றிக் கூறுவது?

- (A) F.R. 20  
அ.வி.20
- (B) F.R. 22  
அ.வி.22
- (C)  T.N. Leave Rule 1933  
த.நா.விடுப்பு விதிகள் 1933
- (D) F.R. 60  
அ.வி.60

25. At which age a Government servant in superior service will be permitted to superannuation retirement?

உயர்நிலை ஊழியருக்கு எந்த வயதில் வயது முதிர்வு ஓய்வு அனுமதிக்கலாம்

- (A)  60 Yrs of age  
60 வயது
- (B) 57 Yrs of age  
57 வயது
- (C) 59 Yrs of age  
59 வயது
- (D) 55 Yrs of age  
55 வயது

26. When a government servant who is declared by the appropriate medical authority to be permanently incapacitated for further service, the individual may be granted

ஒரு அரசு ஊழியர், தகுதி பெற்ற மருத்துவக் குழுவினரால் நிரந்தரமாக அரசுப் பணியாற்றத் தகுதியற்றவர் என அறிவிக்கப்படும்போது இந்த ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கப்படும்

- (A) Retiring pension  
வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம்
- (B) Provisional pension  
தற்காலிக ஓய்வூதியம்
- (C)  Invalid pension  
இயலாமைக்கான ஓய்வூதியம்
- (D) Compassionate allowance  
கருணைப்படி

27. Preparation time allowed for 400 km by rail in joining time.

தயாரிப்புக் காலமாக 400 கி.மீ. தூர ரயில் பயணத்திற்கு பணியேற்பிடைக் காலத்தில் அனுமதிக்கப்படும் நாள்

- (A)  1 day  
1 நாள்
- (B) 2 days  
2 நாட்கள்
- (C) 3 days  
3 நாட்கள்
- (D) 4 days  
4 நாட்கள்



28. When will an employee be referred to the medical board?  
எப்போது ஒரு அரசு ஊழியரை மருத்துக் குழுவிற்குப் பரிந்துரைக்க வேண்டும்?
- (A) when applying for earned leave for 20 days  
ஈட்டிய விடுப்பு 20 நாட்கள் துய்க்கும் போது
- (B) when U.E.L. on M.C. exceeds 60 days  
60 நாட்களுக்கு மிகையாக மருத்துச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு துய்க்கும் போது
- (C) during maternity leave  
மகப்பேறு விடுப்பில் இருக்கும் போது
- (D) when applying for earned leave for 30 days  
ஈட்டிய விடுப்பு 30 நாட்கள் துய்க்கும் போது
29. The minimum qualifying service necessary to sanction pension  
ஓய்வூதியம் வழங்கத் தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச நிகரப் பணிக்காலம்
- (A) 5 Yrs  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 Yrs  
6 ஆண்டுகள்
- (C) 10 Yrs  
10 ஆண்டுகள்
- (D) 8 Yrs  
8 ஆண்டுகள்
30. A Government servant may avail special disability leave for maximum of \_\_\_\_\_ month.  
அரசுப் பணியாளர் ஒருவர் அதிகபட்சமாக எவ்வாறு காலத்திற்கு சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு எடுக்கலாம்?
- (A) 12 months  
12 மாதங்கள்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 24 months  
24 மாதங்கள்
- (D) 9 months  
9 மாதங்கள்
31. F.R. 22(b) deals with  
அ.வி. 22(ஆ) எதனோடு தொடர்புடையது?
- (A) Joining time  
பணியேற்பிடைக் காலம்
- (B) Casual leave  
தற்செயல் விடுப்பு
- (C) Travelling allowance  
பயணப்படி
- (D) Pay fixation  
ஊதிய நிர்ணயம்

32. The notice period for voluntary retirement

தன் விருப்ப ஓய்வு அளிக்கத் தேவைப்படும் முன் அறிவிப்புக் காலம்

(A) 3 months  
3 மாதங்கள்

(B) 7 months  
7 மாதங்கள்

(C) 5 months  
5 மாதங்கள்

(D) 8 months  
8 மாதங்கள்

33. The recovery and adjustment of Government dues to all retiring Government servants should be cleared before the date of his retirement is dealt under Pension Rule.

அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறும் தேதிக்கு முன் அனைத்து நிலுவைப் பிடித்தங்களும் கீழ்க்கண்ட ஓய்வூதிய விதியின்படி பிடித்தம் செய்யப்பட்டு முடிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 70  
(C) 68

(B) 65  
(D) 60

34. The maximum days allowed for preparation during joining time

பணியேற்பிடைக் காலத்தில் அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்கள் தயார் செய்வதற்கு அனுமதிக்கலாம்?

(A) 6 days  
6 நாட்கள்

(B) 10 days  
10 நாட்கள்

(C) 5 days  
5 நாட்கள்

(D) 8 days  
8 நாட்கள்

35. Which F.R. deals with additional charge?

கூடுதல் பொறுப்பு பற்றி எந்த அடிப்படை விதியில் விளக்கப்படுகிறது?

(A) F.R. 40  
அ.வி. 40

(B) F.R. 49  
அ.வி. 49

(C) F.R. 30  
அ.வி. 30

(D) F.R. 59  
அ.வி. 59

36. Pay during joining time is called

பணியேற்பிடைக் காலத்தில் வழங்கப்படும் ஊதியம்

(A) Special pay  
சிறப்பு ஊதியம்

(B) Personal pay  
தனி ஊதியம்

(C) Transit pay  
இடைக்கால ஊதியம்

(D) Grade pay  
தர ஊதியம்

37. Which one is paid to an employee during the suspension period?

தற்காலிகப் பணி நீக்கத்தில் உள்ள பணியாளருக்கு வழங்கப்படுவது எது?

(A) Special pay  
சிறப்பு ஊதியம்

(B) Transit pay  
இடைக்கால ஊதியம்

(C) Subsistence allowance  
பிழைப்பூதியம்

(D) Travelling allowance  
பயணப்படி

38. The transferred employee should apply to credit unavailed joining time to his E.L. account within

பணி மாறுதல் செய்யப்பட்ட பணியாளர், துயக்காத பணியிடைக் காலத்தை ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்க எத்தனை மாதத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

(A) 1 month  
1 மாதம்

(B) 2 months  
2 மாதங்கள்

(C) 4 months  
4 மாதங்கள்

(D) 6 months  
6 மாதங்கள்

39. Maternity leave for an approved probationer woman Government employee is

தகுதி காண் பருவம் முடிந்த பெண் ஊழியருக்குத் தகுதியான மகப்பேறு விடுப்புக் காலம்

(A) 180 days  
180 நாட்கள்

(B) 210 days  
210 நாட்கள்

(C) 365 days  
365 நாட்கள்

(D) 90 days  
90 நாட்கள்



40. A superior service servant who has completed 5-10 years of service is eligible for \_\_\_\_\_ days of unearned leave on M.C.

உயர்நிலைப் பணியில் 5-10 வருடங்கள் பணி முடித்த அரசுப் பணியாளர் \_\_\_\_\_ நாட்கள் மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு துயக்கலாம்.

(A) 90 days  
90 நாட்கள்

(B) 150 days  
150 நாட்கள்

(C) 180 days  
180 நாட்கள்

(D) 60 days  
60 நாட்கள்

41. Additional pay for holding full additional charge of one or more posts shall be allowed only if the period of additional charge exceeds

ஓர் அரசு அலுவலர் கூடுதல் பொறுப்புப்படி பெற வேண்டுமெனில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்புப் பணியினை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

(A) 29 days  
29 நாட்கள்

(B) 39 days  
39 நாட்கள்

(C) 49 days  
49 நாட்கள்

(D) 59 days  
59 நாட்கள்

42. A drawing officer deducted IT from the subsistence allowance of an employee under suspension

தற்காலிகமாகப் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசுப் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் பிழைப்பூதியத்தில் பணம் பெற்றுத் தரும் அலுவலர் வருமானவரி பிடித்தம் செய்வது

(A) No deduction shall be made  
பிடித்தம் செய்யக்கூடாது

(B) It is an optional  
விருப்பப்படி பிடித்தம் செய்யலாம்

(C) It is compulsory  
கண்டிப்பாகப் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

(D) Discretion of the drawing officer  
பணம் பெற்றுத் தரும் அலுவலரின் விருப்பரிமை

43. The three months notice period for voluntary retirement shall be reckoned from the date of receipt of notice by the  
தன்விருப்ப ஓய்வில் செல்லவுள்ள அரசு ஊழியரின் மூன்று மாத முன்னறிவிப்புக் காலம் விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து யாரால் கணக்கில் கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) Head of office  
அலுவலகத் தலைவர்
- (B) Head of the department  
துறைத் தலைவர்
- (C) Appointing authority  
நியமன அதிகாரி
- (D) Government administrative department  
தலைமைச் செயலகத்தின் சம்பந்தப்பட்ட அரசு நிர்வாகத் துறை
44. The time interval of a period of following years between two spells of the maximum leave permissible under FR 18(1)(2) is  
அ.பி. 18(1)(2) யின் படி இரண்டு அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கப்பட்ட விடுப்புகளுக்கான கால இடைவெளி
- (A) One year  
ஒரு வருடம்
- (B) Two years  
இரண்டு வருடம்
- (C) Three years  
மூன்று வருடம்
- (D) Four years  
நான்கு வருடம்
45. An approved probationer who had completed 5 years of service can take continuous leave upto  
ஐந்து ஆண்டு பணிக் காலம் முடித்த ஒரு (approved probationer) வழங்கப்படும் அதிகபட்ச தொடர் விடுப்பின் அளவு
- (A) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
- (B) One year  
ஒரு வருடம்
- (C) One month  
ஒரு மாதம்
- (D) Two years  
இரண்டு வருடங்கள்

46. As per TN revised pay 2017, in respect of officers having jurisdiction over more than two districts, the monthly ceiling is  
 தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதியம் 2017 யின் படி இரண்டிற்கு மேற்பட்ட மாவட்ட எல்லையில் பயணம் செய்யும் அலுவலருக்கு அனுமதிக்கப்படும் பயணப்படி
- (A) 6% of pay  
 ஊதியத்தில் 6%
- (B) 7% of pay  
 ஊதியத்தில் 7%
- (C) 8% of pay  
 ஊதியத்தில் 8%
- (D) 12% of pay  
 ஊதியத்தில் 12%
47. Employee drawing pay below level 5 is allowed transport of personal effects through passenger train is  
 நிலை 5க்கு கீழ் ஊதியம் பெறும் ஒரு ஊழியர் உடைமைகளை பயணியர் இரயில் வண்டி மூலம் எடுத்து செல்ல அனுமதிக்கப்படும் அளவு
- (A) 40 kg  
 40 கிலோ
- (B) 50 kg  
 50 கிலோ
- (C) 75 kg  
 75 கிலோ
- (D) 1000 kg  
 1000 கிலோ
48. UEL on private affairs leave eligible for 5 years completed superior service official is  
 உயர்நிலை பதவியில் உள்ள ஒரு அலுவலர் 5 வருட பணி முடிவுற்ற பின் அனுமதிக்கப்படும் சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டிய விடுப்பு
- (A) 90 days  
 90 நாட்கள்
- (B) 180 days  
 180 நாட்கள்
- (C) 120 days  
 120 நாட்கள்
- (D) 60 days  
 60 நாட்கள்
49. Incidental charge is allowed only if the distance between two places is more than  
 இடை நிகழ் செலவு வழங்குவதற்கு இரண்டு இடங்களுக்கிடையேயான இடைவெளி எத்தனை கி.மீ. மேல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 8 km  
 8 கி.மீ
- (B) 160 km  
 160 கி.மீ
- (C) 60 km  
 60 கி.மீ
- (D) 240 km  
 240 கி.மீ



50. Time limit to submit medical leave application

மருத்துவ விடுப்பு விண்ணப்பம் எத்தனை நாட்களுக்குள் கொடுக்கப்பட வேண்டும்?

(A) within 10 days  
10 நாட்களுக்குள்

(B) within 7 days  
ஏழு நாட்களுக்குள்

(C) before join duty  
பணியில் சேர்வதற்கு முன்

(D) within 15 days  
15 நாட்களுக்குள்

51. The number of days of joining time eligible to a Government servant transferred at request for his rail journey of 410 km.

ஒரு அரசு ஊழியர் சொந்த விருப்பத்தில் 410 கி.மீ இரயில் பயண தூரம் கொண்ட இடத்திற்கு பணி மாறுதல் பெறும்போது அனுமதிக்கப்படும் பணி ஏற்பிடை காலம்

(A) 6 days  
6 நாட்கள்

(B) 8 days  
8 நாட்கள்

(C) joining time not eligible  
பணி ஏற்பிடை காலம் கிடையாது

(D) 10 days  
10 நாட்கள்

52. Maximum amount of HRA allowable is a Government servant working in Grade III city.

தரம் 3 (Grade III) நகரில் பணி புரியும் அலுவலர் பெறும் அதிகபட்ச வாடகை படி

(A) Rs. 3,600  
ரூ. 3,600

(B) Rs. 2,400  
ரூ. 2,400

(C) Rs. 4,700  
ரூ. 4,700

(D) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000

53. What are the periods that do not count for increment?

ஊதிய உயர்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளாத காலம் எது?

(A) Earned leave  
ஈட்டிய விடுப்பு

(B) Suspension treated as punishment  
தண்டனையாகக் கருதப்பட்ட பணி நீக்க காலம்

(C) Joining time  
பணியேற்பிடை காலம்

(D) Un earned leave with Medical certificate  
மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய ஈட்டா விடுப்பு

54. How to calculate Average Emoluments?

சராசரி ஊதியம் எவ்வாறு கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) Average of Last 10 months pay  
கடைசி 10 மாத ஊதியத்தின் சராசரி
- (B) Average of Last 12 months pay  
கடைசி 12 மாத ஊதியத்தின் சராசரி
- (C) Average of Last 9 months pay  
கடைசி 9 மாத ஊதியத்தின் சராசரி
- (D) Average of Last 8 months pay  
கடைசி 8 மாத ஊதியத்தின் சராசரி

55. How many advance increments are allowed for a government servant who wins in the important international sports / games?

சர்வதேச விளையாட்டுப் போட்டிகளில் கலந்துக்கொண்டு வெற்றிப் பெற்ற அரசு ஊழியருக்கு எத்தனை முன் ஊதிய உயர்வு / உயர்வுகள் அனுமதிக்கப்படும்

- (A) One Advance increment  
ஒரு முன் ஊதிய உயர்வு
- (B) Two Advance increments  
இரு முன் ஊதிய உயர்வு
- (C) Three Advance increments  
மூன்று முன் ஊதிய உயர்வு
- (D) Four Advance increments  
நான்கு முன் ஊதிய உயர்வு

56. How additional charge allowance can be sanctioned to an officer

அரசு ஊழியருக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி கீழ்க்கண்டவாறு அனுமதிக்கலாம்

- (A) 1/5<sup>th</sup> of pay drawn  
அவர் பெறும் ஊதியத்தில் 1/5 பங்கு
- (B) Full pay of the additional post  
கூடுதல் பொறுப்புக்குரிய பதவிக்கான முழு ஊதியம்
- (C) 1/3<sup>th</sup> of pay drawn from the original post  
அவர் பெறும் ஊதியத்தில் 1/3 பங்கு
- (D) 1/6<sup>th</sup> of pay drawn from the original post  
அவர் பெறும் ஊதியத்தில் 1/6 பங்கு

57. Maximum ceiling for the additional charge allowance

அரசு ஊழியருக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி வழங்கப்படும் அதிகபட்ச காலம்

- (A) No ceiling  
வரையறை இல்லை
- (B) beyond 39 days  
39 நாட்களுக்கு மேல்
- (C) beyond 2 months  
2 மாதத்திற்கு மேல்
- (D) 5 months only  
5 மாதம் மட்டும்

58. Tour advance amount is adjusted within

பயணம் முன்பணம் ஈடு செய்யப்பட வேண்டிய காலம் எவ்வளவு?

- (A) with in 3 months  
3 மாதத்திற்குள்
- (B) with in 4 months  
4 மாதத்திற்குள்
- (C) with in 5 months  
5 மாதத்திற்குள்
- (D) with in 1 month  
1 மாதத்திற்குள்

59. How many kilometers will be eligible to travel in train on transfer of a government servant?

பணியேற்பிடைக் காலம் கணக்கிடும்பொழுது இரயில் பயணம் மேற்கொண்டால் எத்தனை கி.மீ.க்கு ஒரு நாள் அனுமதிக்கப்படுகிறது.

- (A) 320 kms  
320 கி.மீ
- (B) 130 kms  
130 கி.மீ
- (C) 400 kms  
400 கி.மீ
- (D) 8 kms  
8 கி.மீ

60. Calculation rate of surrender leave salary pay

ஒப்படைப்பு விடுப்பு ஊதியம் கணக்கிடும் அளவு

- (A) 1/30
- (B) 1/29
- (C) 1/28
- (D) 1/31

61. LTC bill must be submitted to the office within \_\_\_\_\_ from the date of completion travel.

விடுப்பு கால பயணப்படிக்கான பட்டியல்கள் பயணம் முடிந்த நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ க்குள் அலுவலகத்தில் அளிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 30 days  
30 நாட்கள்



62. How many days of special contingency leave may be allowed for a Government servant suffering from plague and rabies?

பிளேக் மற்றும் ராபிஸ் நோய்களால் பாதிக்கப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 5 days  
5 நாட்கள்
- (B) 10 days  
10 நாட்கள்
- (C) 15 days  
15 நாட்கள்
- (D) 20 days  
20 நாட்கள்

63. Minimum pension paid to the family of a deceased Government servant

இறந்த அரசு ஊழியரின் குடும்பத்திற்கு வழங்கப்படுகின்ற குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம்

- (A) Rs. 7,500  
ரூ. 7,500
- (B) Rs. 7,750  
ரூ. 7,750
- (C) Rs. 7,650  
ரூ. 7,650
- (D) Rs. 7,850  
ரூ. 7,850

64. Maximum Gratuity allowance for Government servants from 01.01.2016

01.01.2016 முதல் அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படுகின்ற உயர்ந்தபட்ச பணிக்கொடை

- (A) 10 lakhs  
10 இலட்சம்
- (B) 20 lakhs  
20 இலட்சம்
- (C) 5 lakhs  
5 இலட்சம்
- (D) 15 lakhs  
15 இலட்சம்

65. A Government servant who has served more than 20 years service, how many days eligible for unearned leave on medical certificate

20 ஆண்டுக்கு மேல் பணிபுரியும் ஒரு அரசு ஊழியருக்கு மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் வழங்கலாம்?

- (A) 180 days  
180 நாட்கள்
- (B) 270 days  
270 நாட்கள்
- (C) 360 days  
360 நாட்கள்
- (D) 540 days  
540 நாட்கள்

66. Advance credit of Earned leave system came into force from  
ஈட்டிய விடுப்பு முன் சேர்ப்பு முறை அமுலுக்கு வந்த நாள் எது?

- (A) 1-7-94 (B) 24-6-94  
(C) 21-6-96 (D) 30-6-94

67. Contributory Pension scheme implemented to Tamil Nadu Government Employees  
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களுக்கு பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் கொண்டுவரப்பட்ட நாள்

- (A) 1-4-2005 (B) 1-4-2003  
(C) 1-5-2005 (D) 1-1-2002

68. What are the services not count for pension?  
ஓய்வூதியத்திற்கு சேராத பணிக்காலம்

- (A) Suspension treated as penalty  
பணிநீக்க காலம் தண்டனையாக வழங்கப்பட்டது  
(B) Unearned leave with medical certificate  
மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு  
(C) All regular service  
அனைத்து முறையான பணிக்காலம்  
(D) Foreign service  
அயற்பணிகாலம்

69. The retirement age of Basic servants  
அடிப்படை பணியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 60 years  
60 வயது (B) 58 years  
58 வயது  
(C) 55 years  
55 வயது (D) 59 years  
59 வயது

70. Deputation of Government servant out of India shall be sanctioned by deputation  
இந்தியாவிற்கு வெளியில் மாற்றுப் பணியில் பணிபுரிய அனுமதி பெற வேண்டும்

- (A) Governor  
ஆளுநர் (B) Central Government  
மத்திய அரசு  
(C) State Government  
மாநில அரசு (D) President  
ஜனாதிபதி

71. Leave cannot be claimed as of right  
விடுப்பை தன் உரிமையாக கோர முடியாது

(A) FR 57

அடிப்படை விதி 57

(C) FR 47

அடிப்படை விதி 47

(B) FR 67

அடிப்படை விதி 67

(D) FR 77

அடிப்படை விதி 77

72. According to the Tamil Nadu Official Committee 2017 Recommendations of the revision of pay and allowances based on the increased house rent for Grade II cities.  
தமிழ்நாடு அலுவலகக்குழு திருந்திய ஊதிய விதிகள் 2017இன் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் கிரேடு II நகரங்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட வீட்டு வாடகைப்படி

(A) Rs. 3,200

ரூ. 3,200

(C) Rs. 4,300

ரூ. 4,300

(B) Rs. 2,200

ரூ. 2,200

(D) Rs. 3,000

ரூ. 3,000

73. According to the Tamil Nadu Official Committee 2017 Recommendations of the revision of pay and allowances based on the Minimum Matrix Level 1  
தமிழ்நாடு அலுவலகக்குழு திருந்திய ஊதிய விதிகள் 2017 இன் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் ஊதிய குறைந்தபட்ச மேட்ரிக்ஸ் நிலை 1இன்படி ஊதியம்

(A) Rs. 15,600

ரூ. 15,600

(C) Rs. 15,800

ரூ. 15,800

(B) Rs. 15,900

ரூ. 15,900

(D) Rs. 15,700

ரூ. 15,700

74. Whether the Earned Leave closing balance at the end for each Half

ஈட்டிய விடுப்பு இருப்பு ஒவ்வொரு அரையாண்டு முடிவிலும் எவ்வளவு இருப்பு இருக்கலாம்

(A) 240 days

240 நாட்கள்

(C) 230 days

230 நாட்கள்

(B) 250 days

250 நாட்கள்

(D) 260 days

260 நாட்கள்



75. What is the maximum duration that can be allowed for compassionate ground appointment?

அரசு ஊழியர் இறந்த நாளிலிருந்து எத்தனை வருடங்களுக்குள் கருணை அடிப்படையில் வேலை கோரி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 year  
1 ஆண்டுக்குள்
- (B) 2 years  
2 ஆண்டுக்குள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுக்குள்
- (D) 4 years  
4 ஆண்டுக்குள்

76. How long the family pension can be sanctioned irrespective of the sex

குடும்ப ஓய்வூதியம் பெறும் மகன் அல்லது மகளுக்கு எத்தனை வயது வரை குடும்ப ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) upto 18 years  
18 வயது வரை
- (B) upto 20 years  
20 வயது வரை
- (C) upto 22 years  
22 வயது வரை
- (D) upto 25 years  
25 வயது வரை

77. Retired employees who have completed 90 years to 94 years can be eligible to get percentage of additional pension?

90 வயது முதல் 94 வயது உள்ள ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் கூடுதல் ஓய்வூதிய சதவீதம்?

- (A) 20%  
20 சதவீதம்
- (B) 30%  
30 சதவீதம்
- (C) 40%  
40 சதவீதம்
- (D) 50%  
50 சதவீதம்

78. Whether the joining time is admissible for an employee who has been transferred on own request?

சொந்த விருப்பத்தின் பேரில் மாற்றம் செய்யப்பட்டால் பணியேற்பிடைக்க காலம் எத்தனை நாட்கள் வழங்கலாம்?

(A) No preparation time

தயாரிப்புக்காலம் நீங்கலாக

(B) 1 day only

1 நாள் மட்டும்

(C) No joining time

பணியேற்பிடைக்காலம் இல்லை

(D) Full joining time may be allowed

முழு பணியேற்பிடைக்க காலம் அனுமதிக்கலாம்

79. What is the maximum weight age than can be allowed employee who has applied for VRS on completion of 25 years of service?

25 வருடங்கள் நிகரப் பணிக்காலம் முடிந்த அரசு ஊழியர் விருப்பார்ந்த ஓய்வில் சென்றால் எத்தனை வருடம் அதிகப்பட்சமாக weightage அனுமதிக்கலாம்

(A) 10 years

10 ஆண்டுகள்

(B) 9 years

9 ஆண்டுகள்

(C) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(D) 5 years

5 ஆண்டுகள்

80. Who should order an employee for deputation?

ஒரு அரசு ஊழியரை அயற் பணியில் அமர்ந்த யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

(A) Head of the Department

துறைத் தலைவர்

(B) Government

அரசு

(C) Regional Officer

மண்டல அலுவலர்

(D) None-above

மேலே குறிப்பிட்டவைகளில் ஏதும் இல்லை

81. As per G.O. Ms. No. 168 Labour and Employment dept. dt:15-10-2010 Government servant who retired based on medical invalidation may seek employment for his dependent not exceeding the age of

அரசாணை (நிலை) எண். 168 தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்புத் துறை நாள் 15-10-2010ன்படி மருத்துவ இயலாமை காரணமாக பணி ஓய்வு பெறும் அதிகபட்ச வயது வரம்பினை எவ்வளவு காலம் பூர்த்தி செய்யும் வரை கருணை அடிப்படையில் வேலையினை வழங்கலாம்.

(A) 50 years

50 வயது

(B) 53 years

53 வயது

(C) 55 years

55 வயது

(D) 52 years

52 வயது

82. What is rate of full daily allowance to be claimed by the Government employee

ஒரு நாள் தினப்படி பெறுவதற்கு அரசு அலுவலர் எத்தனை மணி நேரம் முகாமில் செலவிட்டிருக்க வேண்டும்

(A) below 6 hours

6 மணி நேரத்திற்கு குறைவாக

(B) above 6 hours

6 மணி நேரத்திற்கு மேலாக

(C) above 9 hours

9 மணி நேரத்திற்கு மேலாக

(D) above 12 hours

12 மணி நேரத்திற்கு மேலாக

83. What is the maximum amount of pension to be commuted?

அதிகபட்சமாக ஓய்வூதியத்தில் எவ்வளவு தொகையினை அரசுக்கு ஒப்படைப்பு செய்யலாம்

(A) 40% of the pension

ஓய்வூதியத்தில் 40%

(B) 50% of the pension

ஓய்வூதியத்தில் 50%

(C) 1/3 of the pension

ஓய்வூதியத்தில் 1/3

(D) None above

எதுவும் இல்லை

84. How many Kilometers to be travelled by the Government servant from his headquarters to place in the State of Tamilnadu can eligible for claiming of Leave Travel Concession?

விடுப்பு கால பயணச் சலுகைக்கு தகுதி பெற்ற அரசு அலுவலர் தமது தலைமையிடத்திலிருந்து மாநிலத்திற்குள் எவ்வளவு கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு பயணம் செய்ய வேண்டும்?

(A) beyond 170 kms

170 கி.மீ.க்கு மேல்

(B) beyond 160 kms

160 கி.மீ.க்கு மேல்

(C) beyond 180 kms

180 கி.மீ.க்கு மேல்

(D) beyond 200 kms

200 கி.மீ.க்கு மேல்



85. Unearned leave on private affairs is admissible to superior service up to \_\_\_\_\_ for first 10 years.

முதல் 10 ஆண்டுகள் வரை உயர்நிலை பணியில் உள்ளவர்களுக்கு சொந்த அலுவலுக்கான ஈட்டா விடுப்பு \_\_\_\_\_ அனுமதிக்கலாம்.

(A) 30 days  
30 நாட்கள்

(B) 60 days  
60 நாட்கள்

(C) 90 days  
90 நாட்கள்

(D) 120 days  
120 நாட்கள்

86. Maternity leave shall be granted to a Government employee with less than \_\_\_\_\_ living children.

அரசு பணியாளருக்கு \_\_\_\_\_ குழந்தைகள் (living children) வரை மகப்பேறு விடுப்பு வழங்கப்படும்.

(A) 3

(B) 4

(C) 1

(D) 2

87. What are the compulsory recoveries that can be made from the subsistence allowance?

பிழைப்பூதியத்திலிருந்து கட்டாயமாக பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய பிடித்தங்கள் என்ன?

(A) Income tax and Government loan and Advances  
வருமானவரி பிடித்தம், அரசு கடன் மற்றும் முன்பணம்

(B) Co-operative loan  
கூட்டுறவு கடன்

(C) Excess payment  
கூடுதலாக வழங்கப்பட்ட ஊதியம்

(D) General provident fund subscription  
பொது சேமநல நிதி சந்தா

88. What is monthly conveyance allowance of Handicapped Government Employee?

மாற்றுதிறனாளி அரசுப் பணியாளருக்கு மாதத்திற்கு ஊர்திப் படி எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000

(B) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000

(C) Rs. 1,500  
ரூ. 1,500

(D) Rs. 2,500  
ரூ. 2,500

89. What is the net qualifying service for full pension?

முழு ஓய்வூதியம் பெறுவதற்கு தகுதியான பணிக்காலம் எவ்வளவு?

- (A) 60 half years  
60 அரையாண்டுகள்
- (B) 66 half years  
66 அரையாண்டுகள்
- (C) 55 half years  
55 அரையாண்டுகள்
- (D) 50 half years  
50 அரையாண்டுகள்

90. An employee completed minimum \_\_\_\_\_ years net qualifying service may apply for voluntary retirement.

ஒரு அரசு ஊதியர் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ வருடங்கள் நிகரபணி காலம் பணி முடித்திருப்பின் விருப்ப ஓய்விற்கு விண்ணப்பிக்கலாம்.

- (A) 15
- (B) 25
- (C) 20
- (D) 10

91. Maximum of days of causal leave of permission or both that can be available by a Government servant.

தற்செயல் விடுப்பு அல்லது அனுமதி அல்லது இரண்டும் சேர்த்து அதிகபட்சமான \_\_\_\_\_ நாட்கள் அரசுப் பணியாளர் அனுபவிக்கலாம்.

- (A) 7 days  
7 நாட்கள்
- (B) 15 days  
15 நாட்கள்
- (C) 20 days  
20 நாட்கள்
- (D) 10 days  
10 நாட்கள்

92. How many years service needed for selection grade?

தேர்வுநிலை பெற எத்தனை ஆண்டு பணிக்காலம் தேவை?

- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years  
10 ஆண்டுகள்
- (C) 20 years  
20 ஆண்டுகள்
- (D) 30 years  
30 ஆண்டுகள்

93. The authority competent to sanction study leave.  
உயர்கல்வி விடுப்பினை ஒப்பளிப்பு செய்யும் அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பு
- (A) Head of office  
அலுவலக தலைவர்
- (B) Government  
அரசு
- (C) Appointing authority  
பணிநியமன அதிகாரி
- (D) Head of the Department  
துறைத் தலைவர்
94. What is the rate of Family Pension?  
குடும்ப ஓய்வூதியத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் வீதம் என்ன?
- (A) 25% of last pay drawn  
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 25%
- (B) 50% of last pay drawn  
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 50%
- (C) 60% of last pay drawn  
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 60%
- (D) 30% of last pay drawn  
கடைசி மாத ஊதியத்தில் 30%
95. During transfer A government servant is eligible to travel how many kilometers per day on motor vehicle?  
பணியிட மாறுதலின் போது ஒரு அரசு அலுவலர் மோட்டார் வாகனம் மூலம் நாள் ஒன்றுக்கு எத்தனை மீட்டர் வரை பயணம் செய்ய அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 130 km  
130 கி.மீ
- (B) 230 km  
230 கி.மீ
- (C) 330 km  
330 கி.மீ
- (D) 430 km  
430 கி.மீ
96. Which of the following period is eligible for the calculation of pension?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஓய்வூதியம் கணக்கிட தகுதியுள்ள பணிக்காலம் எது?
- (A) Contract period  
ஒப்பந்த பணிக்காலம்
- (B) Duty as a emergency period till 5 years  
போர்கால பணிகள் அதிகபட்சம் 5 ஆண்டுகள்
- (C) Part time duty  
பகுதிநேர பணிக்காலம்
- (D) Break in service  
பணிடை முறிவுகாலம்



97. What is the lumpsum allowance payable under Transfer travelling allowance from 1.10.2017 to the grade II employee for the distance beyond 60 Kilometers?  
 மாறுதல் பயணப்பட்டியலில் ஒட்டு மொத்த தொகையாக தொகுதி II (grade II) பணியாளர்களுக்கு 1.10.2017 முதல் 60 கிலோ மீட்டருக்கு மிகைப்பட்ட தூரத்திற்கு வழங்கும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,800  
 ரூ. 1,800
- (B) Rs. 1,950  
 ரூ. 1,950
- (C) Rs. 2,350  
 ரூ. 2,350
- (D) Rs. 2,850  
 ரூ. 2,850
98. What is the rate of enhanced washing allowance to the drivers as per G.O. Ms No. 306/Finance (paycell) Department Dated 13.10.2017?  
 அரசாணை எண் 306/நிதி (ஊ.குழு) நிதி துறை நாள் 13.10.2017-ன் படி ஒட்டுனர்களுக்கான உயர்த்தப்பட்ட சலவைப்படி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100  
 ரூ. 100
- (B) Rs. 200  
 ரூ. 200
- (C) Rs. 250  
 ரூ. 250
- (D) Rs. 300  
 ரூ. 300
99. The government employee who have completed how many years of age should not be transferred to Hill station?  
 எத்தனை வயது முடிந்த அரசு பணியாளரை மலையக இடங்களுக்கு பணியிடமாற்றம் செய்யக்கூடாது?
- (A) 55
- (B) 50
- (C) 45
- (D) 40
100. Under the new revised pension from 1.10.2017 what is the multiplying factor to get revised pension?  
 1.10.2017 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட ஓய்வூதியத்தில் திருத்திய ஓய்வூதியம் பெற பெருக்க காரணி எது?
- (A) 2.67
- (B) 2.57
- (C) 2.47
- (D) 2.37